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Protokół nr XXXII/2010 
z posiedzenia Rady Gminy Osiek 

Odbytego w dniu 28 kwiecień 2010 roku 
Miejsce obrad – Gminna Sala Obrad 

godz. 1630 
 
W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, jeden radny nieobecny – 
usprawiedliwiony. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad – 1 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Kłos, który 
przywitał wszystkich radnych, Panią Wójt i Skarbnika Gminy oraz 
wszystkich gości. 
Minutą ciszy uczczono pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem. 

a) Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność 
obrad (na 14 radnych – 13 obecnych). 

b) Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad 
oraz wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad 
dodatkowego punktu (wniosek w załączeniu do protokołu). Uwag nie 
zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Porządek obrad został przyjęty 
jednogłośnie. 

c) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji – głosowanie – 14 radnych za 
przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. Protokół przyjęty 
jednogłośnie. 

 
Ad – 2 
Informację z przebiegu wykonania budŜetu za rok 2009, Opinię Komisji 
Rewizyjnej oraz Uchwałę odczytała Pani Urszula Szczepińska.  
Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawił Skarbnik Pan Andrzej 
Krzywiński (opinie w załączeniu). 
W imieniu połączonych Komisji wypowiadała się Pani Teresa Eggert. Komisje 
na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2010 r. szczegółowo zapoznały się z 
wykonaniem budŜetu za 2009 rok, a Skarbnik Pan Andrzej Krzywiński i Pani 
Wójt Stanisława Kurowska wyjaśnili wszelkie wątpliwości. 
W imieniu połączonych Komisji Pani Teresa Eggert wniosła o przyjęcie 
Informacji z przebiegu wykonania budŜetu za rok 2009, Opinii Komisji 
Rewizyjnej oraz Uchwały. 

Za podjęciem głosowało - 13 radnych.  
Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 

Informacja z przebiegu wykonania budŜetu za rok 2009, Opinia Komisji 
Rewizyjnej oraz Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Osiek zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym.  
 
Ad – 3 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Osiek. 
W imieniu połączonych Komisji Pani Teresa Eggert wniosła o udzielenie 
absolutorium dla Wójta Gminy Osiek. 

Za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych.  
Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 
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Uchwała Nr XXXII/174/2010 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Osiek została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.  
 
Głos zabrała Pani Wójt Stanisława Kurowska stwierdzając, Ŝe jest to ostatnie 
absolutorium w tej kadencji. Podziękowała za współpracę. 
Pani Wójt wręczyła na ręce Przewodniczącego Rady Gminy kwiaty dla całej 
Rady Gminy 
 
Ad – 4 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na oddanie przez gminę w 
nieodpłatne uŜytkowanie mienia gminnego w postaci świetlic wiejskich wraz 
z zapleczem socjalnym Radom Sołeckim oraz majątku nieruchomego i 
ruchomego. 
Głos zabrała Pani Teresa Eggert stwierdzając, Ŝe projekt uchwały został 
szczegółowo przedyskutowany na posiedzeniu połączonych Komisji, w 
imieniu których wnosi o przyjęcie uchwały. 
Przystąpiono do głosowania:  

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwała Nr XXXII/175/2010 w sprawie wyraŜenia zgody na oddanie przez 
gminę w nieodpłatne uŜytkowanie mienia gminnego w postaci świetlic 
wiejskich wraz z zapleczem socjalnym Radom Sołeckim oraz majątku 
nieruchomego i ruchomego została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu 
jawnym. 
 
Ad – 5 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy do realizacji wspólnego 
projektu pt.: „Zwiększenie efektywności systemu ratownictwa w regionie 
poprzez zakup specjalistycznego sprzętu dla jednostek ratownictwa z 
powiatu starogardzkiego” w ramach RPO WP 2007-2013. 
W imieniu połączonych Komisji Pani Teresa Eggert wniosła o udzielenie 
absolutorium dla Wójta Gminy Osiek, poniewaŜ Komisje uznały, Ŝe jest to 
bardzo waŜna sprawa. 
Przystąpiono do głosowania:  

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwała Nr XXXII/176/2010 w sprawie przystąpienia Gminy do realizacji 
wspólnego projektu pt.: „Zwiększenie efektywności systemu ratownictwa w 
regionie poprzez zakup specjalistycznego sprzętu dla jednostek ratownictwa z 
powiatu starogardzkiego” w ramach RPO WP 2007-2013 została przyjęta 
jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
 
Ad – 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie na 2010 rok. 
Głos zabrał Skarbnik Pan Andrzej Krzywiński omawiając szczegółowo 
zaplanowane zmiany. 
Pani Teresa Eggert w imieniu połączonych Komisji wniosła o przyjęcie 
uchwały. 
Przystąpiono do głosowania:  

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
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Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwała Nr XXXII/177/2010 w sprawie zmian w budŜecie na 2010 rok 
została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
 
Ad – 7 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Wycinki w gminie Osiek. 
Głos zabrała Pani Architekt Maria Lewandowska, która streściła przebieg 
prac nad planem zagospodarowania. Uchwałę stanowi tekst oraz rysunek 
planu. Integralną częścią są takŜe rozstrzygnięcia oraz część finansowa, 
które są niezbędne ze względu na przepisy (ustawę). Praca nad planem 
początkowo szła bardzo sprawnie, natomiast na etapie uzgodnień „zaczęły się 
schody”. Problemem była równieŜ zmiana ustawy, brak przepisów 
przejściowych co skutkowało tym, Ŝe trzeba było na nowo przeprowadzić 
procedurę ustaleń i nowe uzgodnienia. W końcu doszło do wyłoŜenia planu. 
Do planu zostały zgłoszone uwagi, które następnie musiały być 
rozstrzygnięte przez Wójta. Następnym krokiem jest rozpatrzenie ich przez 
Radę Gminy i podjęcie Uchwały. 
Stanowisko Komisji przedstawiła Pani Teresa Eggert, która powiedziała, Ŝe 
Pani Projektant była zaproszona na Komisje i udzieliła wyczerpujących 
odpowiedzi. Komisje zapoznały się równieŜ z graficznym planem oraz 
wniesionymi uwagami. Komisje są za przyjęciem planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Wycinki. 
Pan Przewodniczący Jerzy Kłos przytoczył treść uchwały  
Przystąpiono do głosowania:  

Za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych.  
Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwała Nr XXXII/178/2010 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Wycinki w gminie Osiek zostało 
przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
 
Ad – 8 
Podjęcie uchwały (na wniosek wójta) w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budŜetu gminy. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kłos przytoczył treść ustawy. 
Pani Teresa Eggert stwierdziła, Ŝe temat jest Komisji bardzo dobrze znany. 
Komisje wielokrotnie rozmawiały na ten temat i znają potrzebę oraz 
konieczność zaciągnięcia poŜyczki, w związku z powyŜszym Komisje są za 
przyjęciem uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych  
Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwała Nr XXXII/179/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budŜetu gminy 
została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
 
Ad – 9 
Podjęcie uchwały (na wniosek wójta) w sprawie programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami 
organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku państwa 
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do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku państwa do 
innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeŜeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 
działalności poŜytku publicznego. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kłos. Uchwała podejmowana jest 
co rocznie, aby umoŜliwić współpracę organizacjom z Gminą. 
Pani Teresa Eggert przytoczyła cele tej uchwały. Jako Przewodnicząca 
Połączonych Komisji wnosi o przyjęcie uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwała Nr XXXII/180/2010 w sprawie programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami 
organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku państwa 
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku państwa do 
innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeŜeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 
działalności poŜytku publicznego została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu 
jawnym. 
 
Ad – 10 
Podjęcie uchwały (na wniosek wójta) w sprawie zmiany „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Osiek”. 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kłos poprosił o wyjaśnienie pana 
Romualda Popławskiego, który wyjaśnił zebranym, Ŝe Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów prosi o doszczegółownienie Regulaminu o zapisy 
przedstawione w uchwale. 
Pani Teresa Eggert stwierdziła, Ŝe jest to uzasadnione działanie. 
Pan Jerzy Kłos powiedział, Ŝe jest to spełnienie wymogów formalnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Przeciwnych podjęciu uchwały było – 0. 
Wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwała Nr XXXII/181/2010 w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Osiek” została przyjęta jednogłośnie w 
głosowaniu jawnym. 
 
Ad – 11 
Sprawozdanie (w załączniku) oraz kalendarium (w załączniku) Wójta 
przedstawiła osobiście pani Wójt Stanisława Kurowska. 
 
Ad – 12 
Wolne wnioski: 
Pani Wójt Stanisława Kurowska podziękowała za słuŜbę dzielnicowemu – 
Panu Leszkowi Pietrasowi, który odchodzi na emeryturę. 
Pani Teresa Eggert – równieŜ dołączyła się do podziękowań Pani Wójt.  
Pan Leszek Pietras – podziękował za miłe słowa i współpracę. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 


